
1/3  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 24. června 2021 

 
Přítomní členové AR: doc. Zemanová, Dr. Štěpánek (zastupuje doc. Grmelovou),  doc. Hnát, doc. 

Jiránková, Dr. Kovářová, Dr.  Jarolímková, Dr. Březina, Dr. Filip 

 

Omluveni: Dr. Král, Mgr. Češková 

Přítomni: Bc. Černá 
 

 
1. Nové předměty 

 

Ident Název předmětu česky Stanovisko AR Skupiny 

2IB101 Mezinárodní obchodní jednání a protokol - 
anglicky 

Schváleno 
s výhradou 

oP B-IB, oV 
B-ID 

Aktualizovat literaturu 

2. Změny parametrů předmětů 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

2OPQ01 Garant Schváleno 

2RU131 Ukončení Schváleno 

2RU401 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2RU501 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2RU502 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2SMQ04 Garant Schváleno 

 

3. Změny sylabů 

Ident Popis Stanovisko AR 

2OPQ01 aktualizace sylabu a seznamu literatury Schváleno 

2RU101 Editace sylabu v návaznosti na novou učebnici Schváleno s výhradou 

2RU401 aktualizace sylabu Schváleno 

2RU501 aktualizace obsahu Schváleno 

2RU502 aktualizace obsahu Schváleno 

2SM442 Změna obsahu, aktualizace seznamu literatury Schváleno s výhradou 

2SMQ04 aktualizace sylabu a seznamu literatury 
garantující pracoviště KMP 

Schváleno 

PP3_2 doplnění povinného předmětu Schváleno 

2RU101 podrobný obsah, 2SM442 formát výstupů z učení 

4. Pravidelné hodnotící zprávy o uskutečňování studijního programu 

Akreditační rada FMV schvaluje podle článku 24 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠE v Praze pravidelné hodnotící zprávy o uskutečňování studijních programů: 

B-CR Cestovní ruch  
B-MS Mezinárodní studia a diplomacie 
B-MO Mezinárodní obchod 



2/3  

B-IB Bachelor in International Business  
B-MN Manažer obchodu  
N-CR Cestovní ruch 
N-EI Evropská ekonomická integrace 
N-MO Mezinárodní obchod 
N-IB International Business – Central European Business Realities 
N-MS Mezinárodní studia a diplomacie  
N-ID International and Diplomatic Studies  
N-PP Podnikání a právo 

 

V rámci hodnocení a diskuse zpráv bylo konstatováno, že zprávy jsou zpracovány v různé kvalitě. Ne 

vždy byla plně využita data z portálu garanta FMV. Připraveny jsou také šablony ILO, které byly 

významněji hodnoceny v minulých zprávách. Pozornost je třeba věnovat metodám výuky – např. 

písemné práce v nižších ročnících bakalářského studia. 

K návrhům koncepčních změn se bude AR vracet a postupně je diskutovat. 

Z projednávání zpráv vyplynuly tyto hlavní závěry: 

1. FMV bude diskutovat koncepci jazykové výuky, tj. definici očekávaného výstupu povinné 

jazykové výuky v bakalářském studiu – schůzku vedoucích jazykových kateder svolá v září 

proděkan Hnát. 

2. FMV bude koncepčně řešit výuku makroekonomie a statistiky, a to jak kurzů dodávaných 

v rámci celoškolního základu českým i anglickým programům, tak propojování fakultních 

předmětů v oblasti makroekonomie a mezinárodní ekonomie s využitím vhodných případových 

studií – jednání s garanty celoškolských předmětů iniciuje proděkan Hnát. 

3. FMV bude koncepčně řešit výuku mikroekonomie a podnikových disciplín, a to jak kurzů 

dodávaných v rámci celoškolního základu českým i anglickým programům, tak propojování 

fakultních předmětů v oblasti marketingu, managementu nebo práva. Cílem je i zde výuka na 

vhodných případových studiích. Jednání s garanty celoškolských předmětů iniciuje proděkan 

Hnát. 

AR FMV dále diskutovala rozdílné standardy evidence docházky v jazykových kurzech a obecně 

stanovení standardů výuky včetně zpřesnění obecných podmínek v sylabech. 

Výhledově bude nutno řešit otázku garantování programu Manažer obchodu a reakreditaci programů 

Cestovní ruch. 

5. Pravidelné hodnotící zprávy o uskutečňování vedlejší specializace 

Akreditační rada FMV schvaluje podle článku 25 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠE v Praze pravidelné hodnotící zprávy o uskutečňování vedlejších specializací: 

2BP Business Practices 
2BS International Business Strategies 
2CR Cestovní ruch 
2CS Čínská studia 
2ED Ekonomická diplomacie 
2EE Evropská ekonomická integrace 
2KJ Komerční jazyky 
2KK Komerční komunikace 



3/3  

2OP Retail Business 
2OS Podnikatel a spotřebitel v právu ČR 
2RP Lobbing a rozhodovací procesy  
2RS Rozvojová studia 

Trendem u vedlejších specializací je redukce hlavních specializací a důraz na soft skills spíše než na 

odborné znalosti. Tento trend FMV zatím spíše nezchytila. 

 

Další jednání: říjen 2021 

 

Ověřil: 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


